
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ № 6 
 

шестого заседания Законодательного Собрания  
Челябинской области седьмого созыва 

 
Дата: 28.01.2021. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов – 60 
Присутствует – 56 
Отсутствует – 4 
Кворум – 40 

 

  Председательствующий:   Мякуш В. В. – председатель Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат по еди-
ному избирательному округу от ЧРО Всероссий-
ской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

   

Присутствовали депутаты: 

    

1. Аракелян А. Э. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

2. Астапенкова О. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР – Либераль-
но-демократической партии России. 

3. Бекишев В. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

4. Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР – Либераль-
но-демократической партии России. 

5. Брагин А. И. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению, 
депутат от Промышленного избирательного 
округа № 29. 

6. Буяков С. Н. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике, депутат от Южного 
избирательного округа № 30. 
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7. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по молодежной политике, культуре и 
спорту, депутат от Тракторозаводского избира-
тельного округа № 15. 

8. Владимирский В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
Челябинской области. 

9. Гербер О.В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

10. Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по строи-
тельной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству, депутат по единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

11. Губанов Е. В. – депутат от Заводского избирательного округа 
№ 19. 

12. Денисенко А. В. – депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 

13. Долгушин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

14. Дремов В.В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

15. Евстигнеев В. Ю. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по аграрной политике, депутат от Право-
бережного избирательного округа № 27. 

16. Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

17. Еремин Анатолий А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Коркинского избирательного округа № 22. 

18. Еремин Андрей А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
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19. Ершов В. В. – депутат от Курчатовского избирательного ок-
руга № 13. 

20. Жолобов П. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

21. Журавлев А. Л. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

22. Илле Е. Г. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по экономической политике и предпри-
нимательству, депутат по единому избиратель-
ному округу от ЧРО Всероссийской политиче-
ской партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

23. Карликанов Ю. Р. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат по 
единому избирательному округу от ЧРО Все-
российской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ". 

24. Киселев П. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

25. Клеутин Д. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

26. Колесникова Л. Р. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

27. Колокольцев В. М. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

28. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного 
округа № 2. 

29. Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

30. Лазарев А. В. – первый заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Челябинской области, пред-
седатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам, депутат по единому из-
бирательному округу от ЧРО Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

31. Ларин Д. С. – депутат от Калининского избирательного окру-
га № 12. 
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32. Махов М. А. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по экологии и природопользованию, де-
путат по единому избирательному округу от РО 
в Челябинской области Политической партии 
ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА. 

33. Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного окру-
га № 5. 

34. Моисеев Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

35. Мотовилов А. А. – депутат от Советского избирательного округа 
№ 17. 

36. Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

37. Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Че-
лябинской области, депутат по единому изби-
рательному округу от ЧРО Всероссийской по-
литической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

38. Нациевский С. О. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

39. Павлов В. В. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Троицкого избирательного округа № 25. 

40. Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного 
округа № 23. 

41. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа 
№ 4. 

42. Пырсиков Д. А. – депутат от Чебаркульского избирательного ок-
руга № 21. 

43. Рева Е. П. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР – Либераль-
но-демократической партии России. 

44. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 
округа № 6. 

45. Романов М. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
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46. Ромасенко В. В. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от Же-
лезнодорожного избирательного округа № 18. 

47. Садовских О. Л. – депутат от Златоустовского избирательного ок-
руга № 8. 

48. Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа 
№ 14. 

49. Субачев Е. В. – депутат от Миасского избирательного округа 
№ 9. 

50. Сумин Д. В. – депутат от Копейского избирательного округа 
№ 20. 

51. Тарасова Е. С. – депутат от Кыштымского избирательного окру-
га № 3. 

52. Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа 
№ 7. 

53. Утарбеков Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

54. Швецов В. Г. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по Регламенту и депутатской этике, де-
путат по единому избирательному округу от РО 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-
СИЯ в Челябинской области. 

55. Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного окру-
га № 16. 

56. Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по промышленной политике, энергетике, 
транспорту и тарифному регулированию, депу-
тат от Орджоникидзевского избирательного 
округа № 28. 

   

Отсутствовали депутаты: 

    

1. Важенин А. В. – депутат от Северного избирательного округа 
№ 1. 

2. Сазонтов Д. В. – депутат от Каштакского избирательного округа 
№ 10. 

3. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Верхнеуральского избирательного округа № 24. 
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4. Фирстов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
Челябинской области. 

 

Присутствовали приглашенные: 

1. Зисман Т.В.. – заместитель министра социальных отношений 
Челябинской области. 

2. Кузнецова Н.М. – исполняющий обязанности начальника органи-
зационно-аналитического управления аппарата 
Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

3. Кузнецов А.И. – министр образования и науки Челябинской об-
ласти. 

4. Лихачева О. В. – начальник управления информационной поли-
тики Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

5. Лоскутова С.А. – начальник управления социальной политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

6. Лугачева Н.Р. – министр экономического развития Челябин-
ской области. 

7. Мальцева А. С. – старший помощник прокурора Челябинской 
области по взаимодействию с представитель-
ными (законодательными) и исполнительными 
органами власти, органами местного само-
управления. 

8. Пшеницын А.А. – министр финансов Челябинской области. 

9. Савина С.В. – начальник управления экономической полити-
ки и предпринимательства аппарата Законода-
тельного Собрания Челябинской области. 

10. Семенов Ю.А. – министр здравоохранения Челябинской облас-
ти. 

11. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

12. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управле-
ния аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 
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13. Школьников В. А. – начальник управления строительной политики 
и жилищно-коммунального хозяйства аппарата 
Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
1. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 5 Закона 

Челябинской области «О бюджетном процессе в Челябинской области» и статьи 7 
и 8 Закона Челябинской области «Об общественном контроле в Челябинской об-
ласти» и признании утратившими силу некоторых законов Челябинской области» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
2. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

утверждении Порядка проведения публичных слушаний и общественного обсуж-
дения по проектам законов Челябинской области об областном бюджете на оче-
редной финансовый год и плановый период и об исполнении областного бюдже-
та». 

Докладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам 

 
3. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в Закон Челябин-

ской области «О некоторых вопросах правового регулирования организации ме-
стного самоуправления в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
4. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

избрании представителя Законодательного Собрания Челябинской области в ква-
лификационную комиссию при адвокатской палате Челябинской области». 

Докладчик: 
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Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
5. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

избрании представителя Законодательного Собрания Челябинской области в ква-
лификационную комиссию при адвокатской палате Челябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О Законодательном Собрании Челябинской области» и  статью 13 
Закона Челябинской области «О статусе депутата Законодательного Собрания Че-
лябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 101 Зако-

на Челябинской области «Об образовании в Челябинской области» (первое чте-
ние). 

Докладчик: 

Кузнецов 
Александр Игоревич 

– министр образования и науки Челябинской области. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
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8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-
ской области «Об организации социального обслуживания граждан в Челябин-
ской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Зисман 
Татьяна Владимировна 

– заместитель министра социальных отношений Челя-
бинской области. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 
9. О проекте закона Челябинской области «О признании утратившими силу некото-

рых законов Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Семенов 
Юрий Алексеевич 

– министр здравоохранения Челябинской области. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 

 
10. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

проекте федерального закона № 990282-7 «О внесении изменения в статью 71 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации». 

Докладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 

 
11. О проекте закона Челябинской области «О признании утратившими силу некото-

рых законов Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по строительной политике 
и жилищно-коммунальному хозяйству. 
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12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-
ской области «О стимулировании инвестиционной деятельности в Челябинской 
области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской облас-
ти. 

Содокладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О порядке определения размера арендной платы за земельные уча-
стки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставлен-
ные в аренду без проведения торгов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
14. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

составе Общественного совета при Законодательном Собрании Челябинской об-
ласти по предпринимательству и инвестиционной деятельности». 

Докладчик: 

Павлов 
Владимир Викторович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области. 

 
15. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области работни-
кам жилищно-коммунального хозяйства».  

Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по строительной политике 
и жилищно-коммунальному хозяйству. 
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16. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 
отклонении проекта закона Челябинской области «О внесении изменений в неко-
торые законы Челябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

 
17. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

отклонении проекта постановления Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О внесении в порядке законодательной инициативы в Государственную 
Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального за-
кона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

 
18. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

кандидатуре на должность члена Центральной избирательной комиссии Россий-
ской Федерации». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

 
19. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменения в постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О некоторых вопросах организации работы депутатов в Законодатель-
ном Собрании Челябинской области». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 
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20. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 

 
21. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в приложение 2 к постановлению Законодательного Собра-
ния Челябинской области «Об областном народном телевизионном конкурсе 
«Марафон талантов». 

Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 

 
22. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области в сфере 
культуры и искусства». 

Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту 

 
 

 
0. СЛУШАЛИ: 
 

Оргподготовка. Принятие повестки дня. 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня в целом.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
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    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
   Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
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    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  
  
1. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в статью 5 Закона Челябинской области «О бюджет-
ном процессе в Челябинской области» и статьи 7 и 8 Закона 
Челябинской области «Об общественном контроле в Челя-
бинской области» и признании утратившими силу некото-
рых законов Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в статью 5 Закона Челябинской области «О бюджет-
ном процессе в Челябинской области» и статьи 7 и 8 Закона 
Челябинской области «Об общественном контроле в Челябин-
ской области» и признании утратившими силу некоторых зако-
нов Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
   Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-

менений в статью 5 Закона Челябинской области «О бюджет-
ном процессе в Челябинской области» и статьи 7 и 8 Закона 
Челябинской области «Об общественном контроле в Челябин-
ской области» и признании утратившими силу некоторых зако-
нов Челябинской области» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/3) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
   Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
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    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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2. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-
лябинской области «Об утверждении Порядка проведения 
публичных слушаний и общественного обсуждения по про-
ектам законов Челябинской области об областном бюджете 
на очередной финансовый год и плановый период и об ис-
полнении областного бюджета». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «Об утверждении Порядка проведения публич-
ных слушаний и общественного обсуждения по проектам за-
конов Челябинской области об областном бюджете на очеред-
ной финансовый год и плановый период и об исполнении об-
ластного бюджета». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/4) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
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    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-
нения в Закон Челябинской области «О некоторых вопро-
сах правового регулирования организации местного само-
управления в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менения в Закон Челябинской области «О некоторых вопросах 
правового регулирования организации местного самоуправле-
ния в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/5) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
4. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «Об избрании представителя Законода-
тельного Собрания Челябинской области в квалификаци-
онную комиссию при адвокатской палате Челябинской об-
ласти». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния  по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
ДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «Об избрании представителя Законодательного 
Собрания Челябинской области в квалификационную комис-
сию при адвокатской палате Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/6) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 56. Против – 0.  Воздержались -0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
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  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
5. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «Об избрании представителя Законода-
тельного Собрания Челябинской области в квалификаци-
онную комиссию при адвокатской палате Челябинской об-
ласти». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния  по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «Об избрании представителя Законодательного 
Собрания Челябинской области в квалификационную комис-
сию при адвокатской палате Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/7) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
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    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в Закон Челябинской области «О Законодательном 
Собрании Челябинской области» и  статью 13 Закона Челя-
бинской области «О статусе депутата Законодательного Со-
брания Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по Регламенту и депутатской этике. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в Закон Челябинской области «О Законодательном 
Собрании Челябинской области» и  статью 13 Закона Челябин-
ской области «О статусе депутата Законодательного Собрания 
Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/8) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-

менений в Закон Челябинской области «О Законодательном 
Собрании Челябинской области» и  статью 13 Закона Челябин-
ской области «О статусе депутата Законодательного Собрания 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/9) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
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    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

     
     
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нения в статью 101 Закона Челябинской области «Об обра-
зовании в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Кузнецов А.И., министр образования и науки Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нения в статью 101 Закона Челябинской области «Об образова-
нии в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/10) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
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  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нения в статью 101 Закона Челябинской области «Об образова-
нии в Челябинской области» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/11) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
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    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  
  
8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в Закон Челябинской области «Об организации соци-
ального обслуживания граждан в Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Зисман Т.В., заместитель министра социальных отношений Че-
лябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
ВОПРОС 
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 Зисман Т.В., заместитель министра социальных отношений Че-
лябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Денисенко А.В., депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 
ВОПРОС 
 

 Зисман Т.В., заместитель министра социальных отношений Че-
лябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в Закон Челябинской области «Об организации соци-
ального обслуживания граждан в Челябинской области» в пер-
вом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/12) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 



 34 

  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в Закон Челябинской области «Об организации соци-
ального обслуживания граждан в Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/13) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
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    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О признании утра-

тившими силу некоторых законов Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Семенов Ю.А., министр здравоохранения Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
ВОПРОС 
 

 Семенов Ю.А., министр здравоохранения Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 



 37 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ВОПРОС 
 

 Семенов Ю.А., министр здравоохранения Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике. 
СОДОКДАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О признании ут-
ратившими силу некоторых законов Челябинской области» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/14) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О признании ут-

ратившими силу некоторых законов Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/15) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
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    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
10. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания 

Челябинской области «О проекте федерального закона 
№ 990282-7 «О внесении изменения в статью 71 Федераль-
ного закона «Об образовании в Российской Федерации». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному окру-
гу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Челябинской области. 
МНЕНИЕ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Мешков Д.Ф., депутат от Пригородного избирательного округа 
№ 5. 
МНЕНИЕ 
 

 Цепкин О.В., Сенатор Российской Федерации – представитель в 
СФ ФС РФ от Законодательного Собрания Челябинской области. 
МНЕНИЕ 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О проекте федерального закона № 
990282-7 «О внесении изменения в статью 71 Федерального за-
кона «Об образовании в Российской Федерации». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/16) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 1. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
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  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. воздержался 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
  
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О признании утра-

тившими силу некоторых законов Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Голиков О.А., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О признании ут-
ратившими силу некоторых законов Челябинской области» в 
первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/17) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О признании ут-

ратившими силу некоторых законов Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/18) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
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    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в Закон Челябинской области «О стимулировании 
инвестиционной деятельности в Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в Закон Челябинской области «О стимулировании ин-
вестиционной деятельности в Челябинской области» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/19) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
  
  



 48 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в Закон Челябинской области «О стимулировании ин-
вестиционной деятельности в Челябинской области» в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/20) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
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    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в Закон Челябинской области «О порядке определе-
ния размера арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, пре-
доставленные в аренду без проведения торгов» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в Закон Челябинской области «О порядке определения 
размера арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, предоставленные в 
аренду без проведения торгов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/21) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в Закон Челябинской области «О порядке определения 
размера арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, предоставленные в 
аренду без проведения торгов» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/22) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Вопросы с 14 по 22 рассматривать без докладов. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/23) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  
  
14. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О составе Общественного совета при 
Законодательном Собрании Челябинской области по пред-
принимательству и инвестиционной деятельности». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному окру-
гу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Челябинской области. 
ВОПРОС 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Павлов В.В., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области. 
ДОКЛАДЧИК 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному окру-
гу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Челябинской области. 
МНЕНИЕ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О составе Общественного совета при Законода-
тельном Собрании Челябинской области по предприниматель-
ству и инвестиционной деятельности». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/24) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
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    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
15. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О присуждении премии Законодатель-
ного Собрания Челябинской области работникам жилищ-
но-коммунального хозяйства». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О присуждении премии Законодательного Соб-
рания Челябинской области работникам жилищно-
коммунального хозяйства». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/25) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
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    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
16. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «Об отклонении проекта закона Челя-
бинской области «О внесении изменений в некоторые зако-
ны Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект постановления Законодательного Собрания Че-
лябинской области «Об отклонении проекта закона Челябин-
ской области «О внесении изменений в некоторые законы Челя-
бинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/26) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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17. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «Об отклонении проекта постановления За-
конодательного Собрания Челябинской области «О внесе-
нии в порядке законодательной инициативы в Государст-
венную Думу Федерального Собрания Российской Федера-
ции проекта федерального закона «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «Об отклонении проекта постановления Законода-
тельного Собрания Челябинской области «О внесении в порядке 
законодательной инициативы в Государственную Думу Феде-
рального Собрания Российской Федерации проекта федерально-
го закона «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/27) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
  
18. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О кандидатуре на должность члена 
Центральной избирательной комиссии Российской Федера-
ции». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О кандидатуре на должность члена Центральной 
избирательной комиссии Российской Федерации». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/28) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
19. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О внесении изменения в постановление 
Законодательного Собрания Челябинской области «О неко-
торых вопросах организации работы депутатов в Законода-
тельном Собрании Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О внесении изменения в постановление Законо-
дательного Собрания Челябинской области «О некоторых во-
просах организации работы депутатов в Законодательном Соб-
рании Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/29) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
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    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
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    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
    
20. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О внесении изменений в Регламент За-
конодательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О внесении изменений в Регламент Законода-
тельного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/30) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
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    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
21. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в приложение 2 к 
постановлению Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об областном народном телевизионном конкурсе 
«Марафон талантов». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в приложение 2 к постановле-
нию Законодательного Собрания Челябинской области «Об об-
ластном народном телевизионном конкурсе «Марафон талан-
тов». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/31) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Цепкин О. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
22. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного 
Собрания Челябинской области в сфере культуры и искус-
ства». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания 
Челябинской области в сфере культуры и искусства». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/32) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
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    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Цепкин О. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Мешков Д.Ф., депутат от Пригородного избирательного округа 
№ 5. 
МНЕНИЕ 
 

 Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по Регламенту и депутатской этике 
МНЕНИЕ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


